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Naukowcy odkryli jak starzeje się mózg

Naukowcy z Newcastle University (Anglia) wykazali, że, wbrew temu co
wcześniej sądzono, neurony myszy starzeją się dokładnie w taki sam sposób, jak komórki
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posiadające zdolność do podziałów.

Oznacza to, że uszkodzenie DNA wywołuje u nich produkcję wolnych rodników tlenowych,
reaktywnych form tlenu (ROS) oraz pro-zapalnych cząsteczek sygnalnych, stanowiących duże
zagrożenie dla okolicznych tkanek.

Kolejnym krokiem w badaniach będzie sprawdzenie, czy te same mechanizmy zachodzą także
w ludzkich mózgach. Jeśli okaże się to prawdą, zyskamy zupełnie nowe możliwości leczenia takich
chorób jak demencja, stwardnienie zanikowe boczne oraz związana z wiekiem utrata słuchu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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